Per ora ne sono stati lanciati una sessantina (ma il numero andrà ad aumentare rapidamente) su di 
un’orbita medio bassa; entro il 2020 si prevede di raggiungere 12000 satelliti, ma il progetto è 
molto più ambizioso e prevede anche un’estensione a 42000 (quarantaduemila) entro la fine del 
2022. 
La gran parte sarebbero satelliti per telecomunicazioni che dovrebbero provvedere la connessione 
in 5G via satellite utilizzando anche frequenze dai 20 ai 100 GHz, garantendo 1 Gbps in 
trasmissione e quindi un collegamento ad Internet comparabile al via cavo.